15:6 omnis itaque regio omnisque urbs electam iuventutem misit armatam post eos et persecuti sunt eos in ore gladii quousque pervenirent ad extremitatem finium suarum

15:7 reliqui autem qui erant in Bethulia ingressi sunt castra Assyriorum et praedam quam

μεγάλη, ἕως οὗ παρῆλθον  
Δαμασκὸν καὶ τὰ ὄρια αὐτῆς. 6 οἱ  
δὲ λοιποὶ οἱ κατοικοῦντες  
Βαιτυλούα ἐπέπεσαν τῇ  
παρεμβολῇ Ἰασσοῦ καὶ  
ἐπρονόμεισαν αὐτοὺς καὶ  
ἐπλούτησαν σφόδρα. 7 οἱ δὲ υἱοὶ  
Ἰσραὴλ ἀναστρέψαντες ἀπὸ τῆς  
κοπῆς ἐκυρίευσαν τῶν λοιπῶν, καὶ  
αἱ κῶμαι καὶ αἱ ἐπαύλεις ἐν τῇ  
ὄρεινῇ καὶ πεδινῇ ἐκράτησαν  
πολλῶν λαφύρων, ἦν γὰρ πλῆθος  
πολὺ σφόδρα. 8 καὶ Ἰωακὶμ ὁ  
ἱερεὺς ὁ μέγας καὶ ἡ γερουσία τῶν  
υἱῶν Ἰσραὴλ οἱ κατοικοῦντες ἐν  
Ἱερουσαλὴμ ἦλθον τοῦ θεάσασθαι  
τὰ ἀγαθὰ, ἃ ἐποίησε Κύριος τῷ  
Ἰσραὴλ, καὶ τοῦ ἰδεῖν τὴν Ἰουδιθ  
καὶ λαλῆσαι μετ' αὐτῆς εἰρήνην. 9  
ὡς δὲ εἰσῆλθον πρὸς αὐτήν,  
εὐλόγησαν αὐτήν πάντες  
ὁμοθυμαδὸν καὶ εἶπαν πρὸς αὐτήν·  
σὺ ὕψωμα Ἰσραὴλ, σὺ γαυρίαμα  
μέγα τοῦ Ἰσραὴλ, σὺ καύχημα  
μέγα τοῦ γένους ἡμῶν· 10  
ἐποίησας πάντα ταῦτα ἐν χειρὶ  
σου, ἐποίησας τὰ ἀγαθὰ μετὰ  
Ἰσραὴλ, καὶ εὐδόκησεν ἐπ' αὐτοῖς  
ὁ Θεός· εὐλογημένη γίνου παρὰ τῷ  
παντοκράτορι Κυρίῳ εἰς τὸν αἰῶνα  
χρόνον. καὶ εἶπε ὁ λαός· γένοιτο 11  
καὶ ἐλαφύρευσεν πᾶς ὁ λαὸς τὴν

terribilmente, finché giunsero a  
Damasco e nel suo territorio.  
<sup>6</sup>Gli altri che erano rimasti a  
Betulia si gettarono sul campo  
degli Assiri, si impadronirono  
delle loro spoglie e si arricchirono  
grandemente. <sup>7</sup>Gli Israeliti tornati  
dalla strage si impadronirono del  
resto e le borgate e i villaggi del  
monte e del piano vennero in  
possesso di grande bottino,  
poiché ve n'era in grandissima  
quantità.  
<sup>8</sup>Allora il sommo sacerdote  
Ioachim e il consiglio degli anziani  
degli Israeliti, che abitavano a  
Gerusalemme, vennero a vedere  
i benefìci che il Signore aveva  
operato per Israele e anche per  
incontrare Giuditta e salutarla.  
<sup>9</sup>Appena furono entrati in casa  
sua, tutti insieme le rivolsero  
parole di benedizione ed  
esclamarono verso di lei: «Tu sei  
la gloria di Gerusalemme, tu  
magnifico vanto d'Israele, tu  
splendido onore della nostra  
gente. <sup>10</sup>Compiendo tutto questo  
con la tua mano, hai operato per  
Israele nobili cose: di esse Dio si  
è compiaciuto. Sii per sempre  
benedetta dal Signore  
onnipotente». Tutto il popolo  
soggiunse: «Amen!».

terminos eorum.  
6 Reliqui autem, qui inhabitabant  
Betuliam, irruerunt in castra  
Assyriae et exspoliaverunt eos et  
locupletati sunt valde.  
7 Filii autem Israel regressi a  
caede dominati sunt reliquiis; et  
vici et villae in montana et in  
campestri multa spolia  
possederunt; multitudo enim  
magna erat.  
8 Et venit loachim sacerdos  
magnus et seniores filiorum  
Israel, qui inhabitabant Ierusalem,  
ut viderent bona, quae fecit  
Dominus Israel, et ut viderent  
Iudith et loquerentur cum illa in  
pace.  
9 Et, ut exiit ad illos Iudith,  
benedixerunt simul eam omnes et  
dixerunt ad illam: “ Tu exaltatio  
Ierusalem, tu gloria magna Israel,  
tu laus magna generis nostri.  
10 Fecisti omnia haec in manu  
tua, fecisti bona cum Israel, et  
complacuit in illis Deus.  
Benedicta esto tu, mulier, apud  
Deum omnipotentem in aeternum  
tempus ”. Et dixit omnis populus: “  
Fiat, fiat! ”.  
11 Et exspoliavit populus castra  
per dies triginta, et dederunt  
Iudith tabernaculum Holofernus et  
omne argentum et lectus et vasa

fugientes Assyrii reliquerant  
abstulerunt et honestati sunt  
valde  
15:8 hii vero qui victores reversi  
sunt ad Bethuliam omnia  
quaeque erant illorum abstulerunt  
secum ita ut non esset numerus  
in pecoribus in iumentis et  
universis mobilibus eorum ut a  
minimo usque ad magnum  
omnes divites fierent de  
praedationibus eorum  
15:9 loachim autem summus  
pontifex de Hierusalem venit in  
Bethuliam cum universis  
presbyteris suis ut videret Iudith  
15:10 quae cum exisset ad illum  
benedixerunt illam omnes una  
voce dicentes tu gloria  
Hierusalem tu laetitia Israhel tu  
honorificentia populi nostri  
15:11 quia fecisti viriliter et  
confortatum est cor tuum eo  
quod castitatem amaveris et post  
virum tuum alterum non scieris  
ideo et manus Domini confortavit  
te et ideo eris benedicta in  
aeternum  
15:12 et dixit omnis populus fiat  
fiat  
15:13 per dies autem triginta vix  
collecta est spolia Assyriorum a  
populo Israhel  
15:14 porro autem universa quae

παρεμβολὴν ἐφ' ἡμέρας  
τριακόντα· καὶ ἔδωκαν τῇ Ἰουδίθ  
τὴν σκηνὴν Ὀλοφέρνηου καὶ πάντα  
τὰ ἀργυρώματα καὶ τὰς κλίνας καὶ  
τὰ ὄλκια καὶ πάντα τὰ  
σκευάσματα αὐτοῦ· καὶ λαβοῦσα  
αὕτη ἐπέθηκεν ἐπὶ τὴν ἡμίονον  
αὐτῆς καὶ ἔζευξε τὰς ἀμάξας  
αὐτῆς καὶ ἐσώρευσεν αὐτὰ ἐπ'  
αὐτῶν. 12 καὶ συνέδραμε πᾶσα  
γυνὴ Ἰσραὴλ τοῦ ἰδεῖν αὐτὴν καὶ  
εὐλόγησαν αὐτὴν καὶ ἐποίησαν  
αὐτῇ χορὸν ἐξ αὐτῶν, καὶ ἔλαβε  
θύρσους ἐν ταῖς χερσὶν αὐτῆς καὶ  
ἔδωκε ταῖς γυναῖξι ταῖς μετ' αὐτῆς.  
13 καὶ ἐστεφανώσαντο τὴν ἐλαίαν,  
αὐτὴ καὶ αἱ μετ' αὐτῆς, καὶ  
προῆλθε παντὸς τοῦ λαοῦ ἐν  
χορείᾳ ἡγουμένη πασῶν τῶν  
γυναικῶν, καὶ ἠκολούθει πᾶς ἀνὴρ  
Ἰσραὴλ ἐνωπλισμένοι μετὰ  
στεφάνων καὶ ὕμνων ἐν τῷ  
στόματι αὐτῶν. 14 καὶ ἐξῆρχεν  
Ἰουδίθ τὴν ἐξομολόγησιν ταύτην  
ἐν παντὶ Ἰσραὴλ, καὶ ὑπεφώνει  
πᾶς ὁ λαὸς τὴν αἴνεσιν ταύτην.

<sup>11</sup>Per trenta giorni tutto il popolo  
continuò a saccheggiare  
l'accampamento. A Giuditta  
diedero la tenda di Oloferne, tutte  
le argenterie, i letti, i vasi e tutti gli  
arredi di lui. Ella prese tutto in  
consegna e caricò la sua mula;  
poi aggiogò anche i suoi carri e vi  
accatastò sopra tutte quelle cose.  
<sup>12</sup>Tutte le donne d'Israele si  
radunarono per vederla e la  
colmarono di elogi e composero  
tra loro una danza in suo onore.  
Ella prese in mano dei tirsi e li  
distribuì alle donne che erano con  
lei. <sup>13</sup>Insieme con loro si incoronò  
di fronde di ulivo: si mise in testa  
a tutto il popolo, guidando la  
danza di tutte le donne, mentre  
seguivano, armati, tutti gli uomini  
d'Israele, portando corone e  
inneggiando con le loro labbra.  
<sup>14</sup>Allora Giuditta intonò questo  
canto di riconoscenza in mezzo a  
tutto Israele e tutto il popolo  
accompagnava a gran voce  
questa lode.